
11/07/2022 09:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1050584&tipo=t 1/2

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO SESC - ADMINISTRACAO REGIONAL NO ESTADO DO TOCAN
TINS



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2022



Às 09:03 horas do dia 11 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ITELVINO PISONI,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 22/01.00016-PG, Pregão nº 00016/2022.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Câmera videoconferência
Descrição Complementar: Câmera Videoconferência Resolução: 1080 X 1920 , Tipo Lente: Foco Automático X, Velocidade Transmissão Vídeo: 60 FPS,
Características Adicionais: Webcam Usb Com Microfone Embutido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.006,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: C O AMARAL , pelo melhor lance de R$ 16.400,0000
, com valor negociado a R$ 13.980,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2022
08:22:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C O AMARAL, CNPJ/CPF: 37.392.691/0001-26, Melhor lance:

R$ 16.400,0000, Valor Negociado: R$ 13.980,0000

Homologado 11/07/2022
09:03:06

ITELVINO
PISONI

Item: 2
Descrição: Leitora código barra
Descrição Complementar: Leitora Código Barra Tensão Alimentação: 110/220 V, Tipo: Ccd 2048 Bits , Varredura: Leds, Luz Vermelha, 660 NM,
Conexão: Usb , Tipo Acionamento: Gatilho Automático , Velocidade Leitura: 100 Scan/Seg , Resolução: 0,125 MM, Potência: 375 MW, Comprimento
Cabo: 2 M, Características Adicionais: Indicador Sonoro De Leitura , Distância Leitura Contato: 10 CM, Tipo Leitura: Bidirecional
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.938,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: DAVYSON ROBERTO DOS S DE BRITO , pelo melhor lance de R$ 11.898,9900	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
09:50:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVYSON ROBERTO DOS S DE BRITO, CNPJ/CPF:

41.121.550/0001-46, Melhor lance: R$ 11.898,9900

Homologado 11/07/2022
09:03:08

ITELVINO
PISONI

Item: 3
Descrição: Mesa digitalizadora
Descrição Complementar: Mesa Digitalizadora Padrão: Usb , Tecnologia: Eletromagnética , Programa Suportado: Programas De Desiner Gráfico ,
Precisão: 4036 À 8192 Níveis De Sensibilidade , Compatibilidade: Sistema Windows 10 Ou Mais Atual , Características Adicionais: Caneta S/ Fio C/ 2
Botões, Mouse, Manual E Cd De I
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.351,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: DAVYSON ROBERTO DOS S DE BRITO , pelo melhor lance de R$ 5.950,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
09:50:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVYSON ROBERTO DOS S DE BRITO, CNPJ/CPF:

41.121.550/0001-46, Melhor lance: R$ 5.950,0000

Homologado 11/07/2022
09:03:10

ITELVINO
PISONI

Item: 4
Descrição: Mouse computador



11/07/2022 09:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1050584&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.786,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.100,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
09:50:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM

LTDA, CNPJ/CPF: 10.201.546/0001-64, Melhor lance: R$ 12.100,0000

Homologado 11/07/2022
09:03:11

ITELVINO
PISONI

Item: 5
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Teclado Microcomputador Tipo: Ampliado , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.659,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.500,0000
 , com valor
negociado a R$ 6.655,5000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
28/06/2022
15:04:01 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 30/06/2022
10:03:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM
LTDA, CNPJ/CPF: 10.201.546/0001-64, Melhor lance: R$ 8.500,0000, Valor Negociado: R$ 6.655,5000, Motivo:
Após negociação com a empresa, ficou acordado o valor de R$ 6.655,50 (seis mil seiscentos e cinquenta e cinco

reais e cinquenta centavos).

Homologado 11/07/2022
09:03:13

ITELVINO
PISONI

Fim do documento


